ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1
Câmara Municipal de Cuiabá

Rua Barão de Melgaço, Praça Moreira Cabral, S/Nº, Centro, Cuiabá – MT, CEP: 78020-010

OF Nº106/2025/GP/CMC/PAULACALIL

Cuiabá/MT, 21 de fevereiro de 2025.

Ao Exmo. Sr.

ABÍLIO JACQUES BRUNINI MOUMER

Prefeito do Município de Cuiabá.

Nesta.

Assunto: Informa Rejeição de Vetos.

Excelentíssimo Prefeito,

Tem o presente a finalidade de informar a Vossa Excelência a rejeição dos Vetos

aos Projetos de Leis, abaixo descritos:

Projeto de Lei de autoria da VEREADORA MICHELLY ALENCAR que:

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI Nº 6.296, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018.

Projeto de Lei de autoria do VEREADOR LUIZ FERNANDO que: DISPÕE

SOBRE A PRIORIDADE NO ATENDIMENTO ÀS MULHERES VÍTIMAS DE

VIOLÊNCIA DE QUALQUER NATUREZA, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

CUIABÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei de autoria do VEREADOR DÍDIMO VOVÔ que: ALTERA E

ACRESCENTA DISPOSITIVOS À LEI MUNICIPAL Nº 3.644, DE 07 DE JULHO

DE 1997, QUE INSTITUI O SERVIÇO DE TRANSPORTE PÚBLICO ESCOLAR

NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

Projeto de Lei de autoria do VEREADOR LUIZ FERNANDO que: INSTITUI

A POLÍTICA MUNICIPAL DE COMBATE DE A PSICOFOBIA, NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE CUIABÁ

Projeto de Lei de autoria do VEREADOR LUIZ FERNANDO que: DISPÕE

SOBRE A POLÍTICA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO, INCLUSÃO E

ACOMPANHAMENTO EDUCACIONAL DOS ALUNOS COM EPILEPSIA NA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Cordialmente,

VEREADORA PAULA PINTO CALIL

Presidente da Câmara Municipal de Cuiabá

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300032003300320030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-21T14:21:15-0400